
Zarządzenie nr 106 

Rektora Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie 

z dnia 27 lipca 2020 r. 

zmieniające zarządzenie nr 52 Rektora ZUT z dnia 16 września 2019 r.  

w sprawie wprowadzenia Regulaminu pracy  

Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie 

Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 85, z późn. zm.) oraz na podstawie 104 § 11 ustawy z dnia z dnia 

26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r., poz. 1040, z późn. zm.), 

w uzgodnieniu z zakładowymi organizacjami związków zawodowych, zarządza się, co następuje: 

§ 1.  

W zarządzeniu nr 52 Rektora ZUT z dnia 16 września 2019 r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu 

pracy Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie wprowadza się zmiany: 

1) w § 22: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

2. „Nauczycielowi akademickiemu może być powierzona opieka nad studentem 

przygotowującym pracę dyplomową, w tym również prowadzenie konsultacji w czasie 

określonym w programie studiów. Do rocznego obciążenia dydaktycznego (wymiaru zajęć 

dydaktycznych, godzin ponadwymiarowych) nauczyciela akademickiego z tytułu opieki 

nad studentem przygotowującym pracę dyplomową, w tym również prowadzenia 

konsultacji, po obronie tej pracy dolicza się za każdego dyplomanta nie więcej niż 15 

godzin – na studiach drugiego stopnia i nie więcej niż 12 godzin – na studiach pierwszego 

stopnia.”, 

b) dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 

5. „Nauczycielowi akademickiemu, któremu powierzono obowiązki opiekuna naukowego 

lub promotora doktoranta na studiach doktoranckich, do rocznego obciążenia 

dydaktycznego (rocznego wymiaru zajęć dydaktycznych, godzin ponadwymiarowych) 

wlicza się liczbę godzin zrealizowaną przez nauczyciela w ramach indywidualnych zajęć 

z doktorantem w zakresie realizacji rozprawy doktorskiej, w wymiarze określonym 

w programie studiów doktoranckich, tj. do 15 godzin, oraz nie więcej niż łącznie 60 godzin 

w roku akademickim za wszystkich doktorantów, wobec których pełni obowiązki opiekuna 

lub promotora.”; 



2) w § 38 dodaje się ust. 6 w brzmieniu:  

6. „Dla wszystkich pracowników Uczelni w każdym systemie czasu pracy ustala się okres 

rozliczeniowy wynoszący 3 miesiące.”; 

3) w § 48 w ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

4a. „Nauczyciele akademiccy w ramach obowiązującego ich czasu pracy zobowiązani są 

do prowadzenia zajęć dydaktycznych w następującym rocznym wymiarze zajęć 

dydaktycznych: 

Lp. 
Nauczyciele akademiccy  

wg stanowisk 

Roczny wymiar zajęć 

dydaktycznych  

dla pracowników 

badawczo-dydaktycznych 

(w godzinach dydaktycznych) 

Roczny wymiar zajęć 

dydaktycznych  

dla pracowników 

dydaktycznych 

(w godzinach dydaktycznych) 

1 Profesor 180 240 

2 Profesor uczelni 210 300 

3 Adiunkt  225 330 

4 Asystent 240 360 

5 Starszy lektor, starszy instruktor 0 345 

6 Lektor, instruktor 0 360 

– przy czym 1 godzina dydaktyczna wynosi 45 minut.”; 

4) w § 50 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

2. „Maksymalna liczba godzin ponadwymiarowych dla nauczycieli, którym Rektor obniżył 

roczny wymiar zajęć dydaktycznych na podstawie § 49, nie może być większa niż 35% 

podstawowego wymiaru zajęć dydaktycznych danego nauczyciela akademickiego (przed jego 

obniżką). Ograniczenie to nie obejmuje godzin zajęć dydaktycznych: ze studentami 

zagranicznymi w ramach programu Erasmus+, z tytułu opieki nad studentem 

przygotowującym pracę dyplomową, oraz osób, które nie otrzymują dodatku funkcyjnego 

lub zasiadają w Radzie Uczelni.”; 

5) w § 52 uchyla się ust. 4; 

6) w § 54 dodaje się ust. 4a w brzmieniu: 

4a. „Pracownicy zatrudnieni w Akademickim Ośrodku Jeździeckim jako stajenni wykonują pracę 

następująco: 

1) w godz. 7.00 do godz. 15.00 

2) w godz. od 7.00 do 19.00 

3) w godz. od 19.00 do 7.00”. 



§ 2.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od 11 sierpnia 2020 r. 

Rektor 

dr hab. inż. Jacek Wróbel, prof. ZUT  


	Zarządzenie nr 106
	Rektora Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie z dnia 27 lipca 2020 r.

	zmieniające zarządzenie nr 52 Rektora ZUT z dnia 16 września 2019 r.  w sprawie wprowadzenia Regulaminu pracy  Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie
	§ 1.
	§ 2.


